
令和 3 年 8 月 19 日 

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。この二日くらいの感染爆発から、一気に市内

での感染、感染疑い、濃厚接触などが、散見される様子。何とか瀬戸際で防

ぐ、入ってきても拡大しない、させない、そんなことを、強く思います。 

会員の皆様に転送願います。 

よろしくご査収ください。 

既に市役所から直接メールをもらっている方もいらっしゃるかもしれません

が、この機会に接種を進め居て頂ければと思います。 

 

 

市内事業所の皆さま 

 

平素より大変お世話になっております。 

各務原市商工振興課兼ワクチン接種対策室の北川と申します。 

突然のご案内で誠に恐縮ですが、外国人従業員の方々へ向け、下記のとおり 

通訳サポート付き会場の設置を予定しており、事前の名簿お取りまとめと接種

当日のご引率をいただける企業様を対象に、一般申込に先行して接種枠を確保

したいと考えております。 

つきましては、下記概略及び別添「01_外国人従業員向けワクチン接種予約に

ついて」を ご確認の上、お申し込みを希望される場合は、「02_（別紙）申込

様式」によりお申し込みを 

お願いいたします。 

 

------------------------------------------- 

◆通訳サポート付き集団接種会場について 

 

開設日時：1 回目接種 9 月 26 日（日）午前 9 時～午後 1 時まで、午後 2

時～午後６時まで  

2 回目接種 10 月 17 日（日）１回目接種と同時間帯に予約いた 

します。 

 

会  場：あすかホール（那加桜町 2-186・産業文化センター1F） 

 

対応言語：英語、ポルトガル語、フィリピノ語（タガログ語）、中国語、ベト

ナム語等  



（会場には通訳 20 名と、その他 19 カ国語に対応した翻訳タブレット 7 台を

配置） 

 

申込方法：別紙申込書にて、希望される外国人従業員をお取りまとめの上、メ

ール 

 

対  象：各務原市に住民登録のある外国人の方（計 1,440 人分の予約枠を

準備） 

 

申込期限：8 月 30 日（月）13:00 迄（厳守） 

 

注意事項：接種当日は、日本人社員にご引率頂く事を条件に先行予約を受け付

ける趣旨となりますので、ご協力をお願いします。 

      先着順に受け付け、お申込み多数の場合は期日前に締め切る場合が

あります。 

     具体的な接種時間は、お申込み受付後、別途ご案内します。 

------------------------------------------- 

 

一般市民の方々におかれましても、ワクチン供給量が不足していることによ

り、お待たせをしてしまっており、誠に申し訳ございません。国へ供給量の増

加を継続して要望していくとともに、供給見込みに合わせて、一般の方々向け

の会場も順次開放してまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上

げます。 

ご質問等ございましたら、下記担当までお問い合わせくださいませ。 

今後とも何卒よろしくお願いいたします。 

 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

各務原市役所 

商工振興課 兼 ワクチン接種対策室 

担当：浅野、北川 

 

〒504-8555 

 岐阜県各務原市那加桜町 2-186（産業文化センター8F） 

TEL：058(383)7269 

E-mail：kitagawa-hidehiro@city.kakamigahara.lg.jp 

      / syoko03@city.kakamigahara.gifu.jp 

mailto:kitagawa-hidehiro@city.kakamigahara.lg.jp
mailto:syoko03@city.kakamigahara.gifu.jp


      / kenkok@city.kakamigahara.gifu.jp 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

mailto:kenkok@city.kakamigahara.gifu.jp

